DE HIGIENE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL SÃO 

VICENTE FERRER. 

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR CNPJ nº 00.802.002/0001-

02, situado na Est. Boa Esperança, nº2320. Bairro: Fundo Canoas. Rio do Sul – SC. CEP 

89.163-554, no valor total de R$2.316,00 (dois mil trezentos e dezesseis reais). 

HIPERSUL PRODUTOS DE LIMPEZA CNPJ nº 05.922.293/0001-88, situado na 

Av. Helvio Basso, nº1345. Bairro: Nossa Senhora Medianeira. Santa Maria – RS. CEP 

97.070-805, no valor total de R$223,50 (duzentos e vinte e três reais e cinquenta). 

JANAINA IVERONICA DE OLIVEIRA CNPJ nº 07.851.743/0001-14, situado 

na Av. Presidente Vargas, nº2160. Bairro: Nossa Senhora de Fatima. Santa Maria – RS CEP 

97.015-512 no valor total de R$997,50 (novecentos e noventa e sete reais e cinquenta 

centavos). 

Decorrendo neste Processo de Dispensa de Licitação o Valor total de R$3.537,00 

(três mil quinhentos e trinta e sete reais). 

JUSTIFICATIVA: Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higiene para 

repor estoque, visando atender às demandas da UBS E HOSPITAL SÃO VICENTE 

FERRER, com o objetivo de garantir a manutenção de um ambiente seguro, saudável e 

adequado para o desenvolvimento das atividades realizadas pela instituição.